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اسکوربورد

برنامه

پرداخت سهم مدیربرنامه 
توسط بازیکن

قرار اســت در فوتبال انگلیس به جای باشگاه ها خود 
بازیکنان ســهم مدیربرنامه  ها از انتقال موکلشــان 
از تیمــی به تیم دیگر را پرداخت کنند. این شــاید 
یکی از دراماتیک ترین تغییرات در دنیای فوتبال در 
انگلیس باشد، البته برای بازیکنان این رشته ورزشی. 
لیگ برتر انگلیس در حال تدوین قانونی اســت که 
بر اســاس آن باید خود بازیکنــان ارقام پرداختی به 
مدیر برنامه هایشــان را به جای باشــگاه ها به عهده 
بگیرند. باشــگاه ها معتقدند این کــه در حال حاضر 
دســتمزد و سهم مدیربرنامه ها از ترانسفرها به عهده 
آن هاست، یکی از اصلی ترین دلایل بالا رفتن بیش از 
اندازه قیمت بازیکنان است. به ادعای اسکای اسپرتس 
روز پنج شنبه نشستی برگزار شده و در این باره بحث 
و گفت وگو صورت گرفته است. این در حالی است که 
طبق آمار فقط سال گذشته مبلغ 22۰ میلیون پوند 
به مدیربرنامه ها در انگلیس و ولز پرداخت شده است. 
فیفا هم درصدد تغییر شرایط فعلی است و می خواهد 
آزمونی برگزار کند تا مطمئن شود مدیربرنامه هایی 
که در حال فعالیت هســتند همه بــرای این حرفه  
مناسب هستند و توانایی ویژه برای انجام امور مربوط 

به رشته خودشان را دارند.

رئال امتیازآورترین تیم 
لالیگا در قرن ۲۱

رئال مادریــد در روز ۱۱  دســامبر 2۰۰۰ بــه  عنوان 
برترین تیم قرن 2۰ معرفی شد. اما اقتدار کهکشانی ها 
تنها به ۱۰۰ ســال قبل مربوط نمی شود و آن ها در 
قرن 2۱ هم به برتریــن بودن ادامه داده اند. این ادعا 
می تواند با بررسی آماری امتیازات لالیگا رنگ واقعیت 
به خود بگیرد. از آغاز فصــل 2۰۰۱-2۰۰۰ تاکنون 
رئال مادرید در لالیگا ۱۵۰۱ امتیاز کســب کرده  که 
بیشــترین امتیاز در بین همه تیم های لالیگایی در 
زمان مشابه است. بارسلونا با تنها 2 امتیاز، در تعقیب 
رئال است. رئال با برتری برابر لگانس در هفته سوم به 
اولین تیم ۱۵۰۰ امتیازی لالیگا در هزاره سوم تبدیل 
شد و بارسلونا در صورت غلبه بر سوسیداد می تواند به 
این رکورد برسد و موقتا از رئال پیشی بگیرد. سفیدها 
نیز اگر در ســن مامس از سد بیلبائو بگذرند، دوباره 

برتری را از رقیب دیرینه پس خواهند گرفت. 

سوژه

خبر

در آســتانه فصل جدیــد لیگ قهرمانــان اروپا و 
لیــگ اروپا، یوفا رنکینگ جدید تیم ها را منتشــر 
کرده اســت. امتیاز هر تیم، بر اساس عملکرد ۵ سال اخیر آن ها 
در مســابقات اروپایی تعیین می شــود. امتیاز نهایی از مجموع 2 
امتیاز تیمی و لیگ به دســت می آید. امتیازهای مربوط به فصل 
2۰۱3/2۰۱4 از رنکینــگ یوفا خارج شــده  تا تحــول زیادی در 
رتبه بندی تیم ها ایجاد شــود. در تازه ترین رده بندی رئال مادرید با 
۱3۱ امتیاز اول اســت، بایرن مونیخ با ۱۱2 امتیاز دوم و بارسلونا 
با ۱۱2 امتیاز و ضریب امتیاز کمتر ســوم است. در رده های بعدی 
هم اتلتیکومادرید با ۱۱۱ امتیاز، یوونتوس با ۱۰7 امتیاز، سویا با 
9۱ امتیاز، پاری ســن ژرمن با 88 امتیاز، من ســیتی با 8۵ امتیاز، 

آرســنال با 7۵ امتیاز و شــاختار دونتسک با 74 امتیاز به ترتیب 
قرار گرفته اند. از مهم ترین تحولات رنکینگ جدید یوفا می توان به 
صعود قابل ملاحظه رم و لیورپول اشاره کرد. این 2 تیم تقریبا یک 
سال قبل در حدود رتبه چهلم جدول بودند اما اکنون سیزدهم و 
چهاردهم هستند. منچستریونایتد که سال ها در جمع ۱۰ تیم برتر 
بود، در ادامه سقوط آزادش به رتبه شانزدهم رسیده است. بنفیکا، 
چلسی و تاتنهام نیز از دیگر تیم هایی هستند که نزول داشته اند و 
پایین تر از رتبه بیســتم جدول قرار گرفته اند. تاتنهام در رتبه 2۱، 
اینتر در رتبه 63، والنســیا در رتبه 69 و میلان 9۱ حضور دارند. 
لازم به ذکر است که در محاسبه جایگاه تیم ها، آیتم Pts امتیازی 
است که هر تیم بر اساس عملکردش در بازی های اروپایی به دست 

می آورد و آیتم NA ضریب امتیاز لیگ اســت؛ این امتیاز از یک 
لیگ تا لیگ دیگر متفاوت است اما برای همه تیم های یک لیگ، 
یکسان است. در رده بندی لیگ ها نیز لالیگای اسپانیا با ۱4۰. 87 
امتیاز همچنان صدرنشین است. لیگ برتر انگلیس و سری آ ایتالیا 
با فاصله ای اندک از یکدیگر با امتیازات 6۰۵. 6۵ و  ۰۱۱ . 6۵ امتیاز 
در رتبه های دوم و ســوم قرار دارند. فاصله بوندس لیگا از 3 لیگ 
دیگر افزایش یافته  و لیگ آلمان در رده چهارم قرار گرفته اســت. 
لیگ اوکراین، بلژیک و ترکیه هم به ترتیب در رتبه های هشــتم تا 
دهم قرار گرفته اند. گفتنی است سهمیه بندی لیگ ها و سید بندی 
تیم ها در فصول آینده نیز بر اساس همین جدول رده بندی صورت 

می گیرد.

حکمرانی قوهای سپید در صدر جدول نگاهی به رده بندی لیگ ها و تیم های باشگاهی اروپا

ناکامی کریستیانو رونالدو برای گلزنی در 3 بازی نخست این فصل تیم فوتبال یوونتوس سبب کاهش 
تقاضا برای خرید پیراهن های این ستاره پرتغالی نشده است. طبق گزارش نشریه توتواسپورت تورین، 
تنها فروش آنلاین پیراهن های تیم فوتبال یوونتوس در اتحادیه اروپا در ماه آگوســت ۵. ۱4۵ درصد 
در قیاس با مدت مشابه در فصل گذشته افزایش داشته است. توتواسپورت همچنین نوشته که فروش 
پیراهن باشگاه یوونتوس در 2 ماه اخیر در فروشگاه های رسمی این باشگاه در تورین و رم و همچنین 
سایت اینترنتی این باشگاه به اندازه تمام پیراهن هایی بوده  که بانوی پیر در تمام فصل گذشته فروخته 
است. نشــریه ایتالیایی جزئیات جالب دیگری هم درباره تقاضاهای صورت گرفته برای خرید پیراهن 
رونالــدو ارایه کــرده  که طبق آن تحویل پیراهن هایی که هواداران امروز ســفارش دهند در پایان ماه 
میــلادی آینده )اکتبر( خواهد بود که دلیل این تاخیر بالا بودن حجم درخواست هاســت. بر اســاس 
تخمین های صورت گرفته در ماه ســپتامبر، پیراهن یوونتوس پرفروش ترین پیراهن در ایتالیا و اتریش 

بوده است. این پیراهن در بریتانیا و اسپانیا هم هفتمین پیراهن پرفروش ماه سپتامبر بوده است.

شکســت دادن سن اتین در دیدار جمعه شب به این معنی بود که پاری سن ژرمن به رکورد جدیدی 
دســت یافته اســت. به گزارش FFT، توماس توخل پس از برنده شدن در هر 6 بازی ابتدایی خود 
به عنوان ســرمربی پاری ســن ژرمن، رکوردی را در تاریخ این باشگاه به نام خود زد. پیروزی خانگی 
4-صفر پاری ســن ژرمن مقابل سن اتین موجب شــد تا شروع خوب این تیم زیر نظر سرمربی آلمانی 
جدید باشــگاه ادامه دار باشد. در شــب اســتراحت کردن نیمار و محرومیت کیلیان امباپه، یولیان 
دراکســلر، ادینســون کاوانی، آنخل دی ماریا و موســی دیابی بودند که با گل های خود پی اس جی 
را به بردی راحت رســاندند. بدین ترتیب پاریســی ها در آســتانه بازی سه شنبه شب مقابل لیورپول 
از ســری بازی های لیــگ قهرمانان اروپا، اختلافی 6 امتیازی بــا نزدیک ترین رقیب خود در جدول 
رده بندی لوشامپیونا ایجاد کردند. پیش از این رکورد بیشترین برد متوالی سرمربیان پاری سن ژرمن 
در بازی هــای ابتدایی متعلق به کارلو آنچلوتی بود که در ســال 2۰۱۱ توانســته بود تیمش را به ۵ 

پیروزی پیاپی برساند.

فروش بالای پیراهن یووه به یمن حضور رونالدو رکورد خوب توخل در پی اس جی

از گواردیولای آسوده خیال تا مورینیوی مضطرب

لیگ  شــروع  از  هفتــه ای  چند 
جزیــره می گذرد و تــا به این جا 
مربیان لیگ برتری شــرایط متفاوتی را ســپری 
کرده اند. مورینیو تا درهای خروج باشــگاه پیش 
رفــت و پیروزی مقابــل برنلــی، او و تیمش را 
نجات داد و ســاری و کلوپ تا پیش از این هفته 
با تیمشان نمایش های بســیار خوبی داشته اند. 
نشریه دیلی میل در مطلبی به مقایسه شرایط 6 

مربی تیم های بزرگ جزیره پرداخته است. 
 تغییرات در نقل و انتقالات

گواردیولا: جدا از ریاض محرز که در تابســتان 
امســال به منچسترســیتی اضافه شــد و هنوز 
نتوانســته به روزهای خوبش برســد، ســیتی 
نشــانه های واضحی از فصل گذشــته به همراه 
خــود دارد. به نظــر نمی رســد گواردیولا تغییر 
عمده ای در تیمش ایجاد کرده باشــد و بازیکنان 
جوان تیم، یک سال با تجربه تر شده و به سیستم 

سرمربی اسپانیایی عادت کرده اند. 
کلوپ: تغییر عمده کلوپ، حضور اســتعدادهای 
جوان و تازه نفس اســت. جدا از اشــتباه مقابل 
لســتر، الیســون در درون دروازه نمایش هــای 
خوبی داشــته و نبــی کیتا، بالانــس را به خط 
میانی لیورپول اضافه کرده اســت. بازی پرسی و 
ضد حمله ای لیورپول باعث شده تا به حال فابینیو 

فرصت بازی کردن نداشته باشد. 
مورینیو: از لحــاظ بازیکن، مورینیو دائما اعلام 

کــرده بود که تیمش به تقویت نیاز دارد. ویکتور 
لیندلوف، فیل جونز، کریس اســمالینگ و اریک 
بایی و حتــی آندر هررا، توانایــی بازی در خط 
دفاعــی را دارند. الکســیس ســانچس، آنتونی 
مارسیال و مارکوس راشفورد در خط حمله این 
تیم شــرایط خوبی را به وجــود آورده اند ولی به 

نظر ثباتی در این خط نیست. 
ساری: ساری سعی دارد موفقیتش در ایتالیا را 
با خود به انگلیس بیاورد و به نظر سبک فوتبال 
روان او در تیمش جاری است. بازیکنان آبی پوش 
عاشق آزادی عملی هستند که سرمربی ایتالیایی 
در اختیارشــان قرار داده که دقیقا خلاف سبکی 
اســت که کونته در تیمش اجرا کرد. 4 پیروزی 
از 4 بازی نشان می دهد که چلسی خود را برای 

قهرمانی آماده کرده است. 
پوچتینو: تاتنهام در تابستان در نقل و انتقالات 
اقدامــی برای خرید بازیکن نکــرد و به نظر این 
موضــوع نتیجه می داد که آن هــا مقابل واتفورد 
متوقف شــدند. مطمئنا اهداف بزرگی در ســر 
پوچتینــو و بازیکنانش وجود دارد و آن ها در هر 
پست، ستاره های خوبی در اختیار دارند. سرمربی 
آرژانتینی توانســت در اولدترافــورد به پیروزی 
مهمی دست پیدا کند و نتایج خوب در بازی های 
مهم، پازل گم شده تیم اوست که به نظر امسال 

پیدا شده است. 
امری: نه فقط تغییر ساده، بلکه تغییر ساختاری. 

امری مربی عمل گراتری نســبت به آرسن ونگر 
اســت ولی واقعیت این است که در 4 بازی اول 
فصل، آرســنال هنوز نتوانسته آن طور که انتظار 
می رفــت عمل کند و با روزهــای اوجش فاصله 
دارد. شــاید کمی زمان ببرد تا امری در این تیم 

به خوبی جا بیفتد. 
 سبک بازی

گواردیولا: بیش از همیشه جنگجویانه. فوتبال 
تیم گواردیولا یعنی پــاس کاری از عمق دفاع و 
این در بارســلونا و بایرن هم مشــهود بود. شاید 
گواردیــولا از این بابت نگران شــده باشــد که 
 ولورهمپتون چطور توانست جلوی آن ها بایستد 
و امتیاز بگیرد و باید دید که آیا پپ مقابل دیگر 

رقیبان نیز دچار مشکل خواهد شد یا نه. 
 کلوپ: تیم او نسبت به فصل قبل که فوتبالی 
دیدنی به نمایش می گذاشــت، کمی تلاشــگر 
شــده اســت. برخی معتقد بودند که مثلث خط 
حمله ممکن اســت دچار مشکل شود ولی تقابل 
با برایتون و لســتر نشان داد که این طور نیست. 
به نظــر بهترین بازی های تیــم کلوپ همچنان 

پیش روست. 
مورینیو: تیم مورینیو همواره بر اساس شناخت 
اشــتباهات حریف و ضربــه زدن از همان نقطه 
شناخته می شــوند و البته حفظ صلابت. مشکل 

تیــم در این فصــل در دفاع بــوده و البته خط 
حمله هم آن طور که باید ظاهر نشده است. تنها 
خوشــبین ترین هوادار یونایتد بــاور می کند که 
تیم مورینیو روزی مثل تیم سر الکس فرگوسن 

حمله خواهد کرد. 
ساری: تماشای تیم او لذت بخش است. چلسی 
بازیکنــان فوق العاده ای دارد و ســاری به آن ها 
آزادی عمل داده اســت.  هازارد، ویلیان، پدرو و 
دیگران با آزادی کامل در زمین ظاهر می شوند و 
فرصت پرواز دارند. تماشای چلسی در این فصل 

لذت بخش خواهد بود. 
پوچتینو: بازیکنان شــناخت خوبی از هم پیدا 
کرده اند و بعید اســت که ســبک بازی تاتنهام 
نســبت به فصل گذشته دچار تغییر شود. اضافه 
شدن لوکاس مورا باعث شده تا سرعت مورد نیاز 
تیــم در خط حمله تامین شــود و مورا بالاخره 
این فرصت را پیدا کرد که پتانســیل خود را به 

رخ بکشد. 
امری: آرســنال در این فصل دیگر حوصله ســر 
بر نیســت. آن ها این را در جریان پیروزی 3- 2 
مقابل کاردیف نشــان دادند. تیــم امری، تیمی 
است که در 4 بازی اول فصل، خوب بازی کرده 
و موقعیت های خوبی داشته و گل های خوبی هم 
زده ولی گل های زیادی نیز دریافت کرده است.

هر  یک از 5 لیگ مطرح اروپایی ستاره های متعددی درون خود دارند 
که البته برخی از آن ها حسابشان از دیگران جداست. تصویری از بهترین 
بازیکنان 5 لیگ مطرح اروپایی را این جا مشــاهده می کنید. لیگ برتر 
انگلیس: اد ن  هازارد، سرخیو آگرو، محمد صلاح، لالیگا: آنتوان گریزمان، 
لیونل مسی، گرت بیل، لوشامپیونا: نیمار، ادینسون کاوانی، کیلیان امباپه، 
ســری آ ایتالیا: کریستیانو رونالدو، مائورو ایکاردی، دیبالا، بوندس لیگا: 

مارکو رویس، روبرت لواندوفسکی، آرین روبن.

باشگاه پاری سن ژرمن روز گذشته از کیت مخصوص لیگ قهرمانان 
اروپــای خود رونمایی کرد. این لباس حاصل همکاری پاریســی ها با 
کمپانی مایکل جردن، بسکتبالیست مشهور آمریکایی است و لوگوی 
آن دانک معروف جردن است که در سمت راست بالای لباس حک 
شده است. نیمار، امباپه، کاوانی، وراتی و سیلوا در مراسم رونمایی از 

این کیت مقابل دوربین عکاسی قرار گرفتند.

ســر علی پروین این روزها خیلی شلوغ است. مطابق هر سال علی 
پروین امسال نیز در ایام محرم هیئت داری می کند. او از قدیم در ایام 
محرم این کار را انجام می داد و خودش نیز میان مردم به سینه زنی 
می پرداخت. امسال اما او تکنولوژیک این کار را انجام می دهد و در 

حین مراسم از او در صفحه اینستاگرامش لایو می گیرند!

تعدادی از فوتبالیســت های مطرح قاره ســبز کم کــم به پایان 
قراردادشــان با باشگاه هایشان می رســند و این بدین معناست که 
آن ها ممکن اســت در پایان فصل جاری از تیمشــان جدا شوند. 
این بازیکنان تا ســال 2۰۱9 قرارداد دارند. ســایت گل به همین 
بهانه نگاهی به ۵ ســتاره برتر داشــته که در پایان فصل بازیکن 

آزاد خواهند بود. 
 داوید دخه آ

بدون شک او ارزشمندترین بازیکن منچستریونایتد در فصول اخیر 
بوده  و در حال حاضر در اواســط راه مذاکــره برای تمدید قرارداد 
با باشــگاه قرار دارد، هرچند که هنوز توافقی حاصل نشده است. 
این که او چند بار نزدیک به خروج از باشــگاه بوده هم خروجش را 

محتمل تر می کند. 
 آنخل دی ماریا

او بازیکنی کلیدی برای پاری ســن ژرمن از زمان پیوســتنش از 
منچستریونایتد به این تیم بوده ، اما شاید در تابستان پارک دوپرنس 
را ترک کند. ملی پوش آرژانتینی فصل گذشته فاصله ای با پیوستن 

به بارسا نداشت و حالا هم در شرایطی که در سال آخر قراردادش 
است، شاید در پایان فصل از تیم فرانسوی جدا شود. 

 سسک فابرگاس
ستاره چلسی احتمالا در سال 2۰۱9 به عنوان بازیکن آزاد چلسی 
را ترک خواهد کرد. او که ســابقه حضور در بارسا را هم دارد، در 

تیمش جانشینان جوان زیادی پیدا کرده و از طرفی با وجود سن 
نه چندان کمش مشــتریان زیادی هم دارد و این باعث می شــود 

احتمال جدایی اش در پایان فصل جاری بیشتر شود. 
 داوید لوئیز

پیش از آمدن مائوریتسیو ساری به لندن و در شرایطی که در تیم 
کونته به او در ترکیب اصلی بازی داده نمی شــد، به نظر می رسید 
کار او در چلسی رو به پایان است، اما آمدن ساری اوضاع را تغییر 
داد. هرچند این بازیکن 3۱ ساله هنوز قراردادی هم با باشگاه امضا 

نکرده و در پایان فصل بازیکن آزاد خواهد بود. 
 آرین روبن

با اتمام رقابت های فصل جاری،  آرین روبن 3۵ ســاله خواهد بود. 
در این ســن او بازیکنی آزاد خواهد شد. ستاره اسبق رئال مادرید 
و چلســی در دوران جوانی بارها دچار مصدومیت شد، اما روزهای 
درخشانی را در بایرن مونیخ تجربه کرد. اگر در پایان فصل جاری او 
بازنشسته نشود، احتمال جدایی اش از تیم آلمانی به عنوان بازیکن 

آزاد زیاد خواهد بود.
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هشدار مالک پی اس جی به رئال مادرید
ناصر الخلیفی، مالک متمول پاری ســن ژرمن از رئال مادرید خواست فعالیت پشت 
پرده ای در مورد نیمار نداشــته باشــد. از همان بدو انتقال نیمار به پاری سن ژرمن، 
بســیاری این اتفاق را فعل و انفعالی برای رفتن ستاره برزیلی به رئال مادرید تصور 
کردند اما ناصر الخلیفی همچنان بر ماندن نیمار در فرانســه تاکید می کند. ناصر 
الخلیفــی گفت: »شــایعات رئال مادرید و نیمار؟ باید صادق باشــید و به نظر من 
این اخبار کمی خسته کننده هســتند، زیرا منصفانه نیست که باشگاه های دیگر 
با بازیکنان ما صحبت کنند. ما به این رفتار علاقه نداریم و در این مورد با باشــگاه 
رئال مادرید هم صحبت کردیم. ما با باشگاه رئال مادرید رابطه خوبی داریم و آن ها 
نیز به پی اس جی احترام می گذارند و حداقل امیدوارم این فرضیه صحیح باشد. ما 
به رئال مادرید و فلورنتینو پرز احترام می گذاریم و من امیدوارم هیچ کس در پشت 
صحنه فعالیت نکند. اگر موضوعی وجود دارد، بهتر است با پرز در این رابطه صحبت 
کنیم و شرایط خود را به آن ها بگوییم. این رفتاری است که ما نه تنها از رئال مادرید، 
بلکه از همه باشگاه ها انتظار داریم. ضربه زدن به رقیب روشی است که پی اس جی از 
آن استفاده نمی کند و من امیدوارم که باشگاه های دیگر این روش را پیش نگیرند. «

 مقایسه عملکرد
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